证券代码：300472   证券简称：新元科技   公告编号：临-2025-057

万向新元科技股份有限公司

关于前期会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1. 万向新元科技股份有限公司（以下简称“公司”）本次对前期会计差错

更正，不会导致公司已披露的相关年度报表出现盈亏性质的改变。

2. 本次前期会计差错更正及追溯调整事项给广大投资者造成的不便，公司

深表歉意。今后公司将持续提升公司治理水平和规范运作水平，进一步提高信息

披露的质量，切实保障公司及全体股东的利益。公司于2025年4月29日召开第五

届董事会第八次会议、第五届监事会第五次会议审议通过了《关于前期会计差错

更正及追溯调整的议案》，同意公司按照《企业会计准则第 28 号——会计政策

、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号—

—财务信息的更正及相关披露》等有关规定和要求，对前期相关财务报表和相关

附注进行会计差错更正及追溯调整，具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因

公司于2025年3月27日收到中国证券监督管理委员会江西监管局（以下简称

“江西证监局”）出具的《立案告知书》（以下简称“《告知书》”），接到告

知书后，公司即刻启动往期财务数据严格且全面的自查。结合公司自查情况，基

于谨慎性原则，公司决定对前期会计差错采用追溯重述法进行更正调整。

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

本公司采用追溯重述法对已披露的定期报告进行更正和调整，不会导致公司

已披露的相关定期报告出现盈亏性质的改变。因会计差错影响财务报表项目及金

额如下：

（一）对 2024年第2季度报告财务报表的影响

1、对合并资产负债表的影响

项目
2024 年  6 月  30 日

调整前 调整金额 调整后

应收账款 517,986,818.98 -149,613,446.22 368,373,372.76

存货 225,910,640.96 -53,273,646.15 172,636,994.81

递延所得税资产 65,231,147.73 19,907,384.51 85,138,532.24

应付账款 295,840,721.03 -60,674,916.14 235,165,804.89

其他流动负债 20,582,313.46 27,471,725.24 48,054,038.70

预计负债 5,530,555.72 14,256.98 5,544,812.70

2、对合并利润表的影响

项目
2024 年1-6月

调整前 调整金额 调整后

主营业务收入 220,570,342.62 -103,528,770.14 117,041,572.48

主营业务成本 188,455,438.42 -93,113,335.24 95,342,103.18

资产减值损失 181,996.84 996,286.27 1,178,283.11

 3、对合并所有者权益变动表的影响

调整前：

项目

2024年6月30日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -731,861,203.16 592,723,973.14 -28,321,239.78 564,402,733.36

调整后：

项目

2024年6月30日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -880,761,192.85 443,823,983.45 -29,212,024.03 414,611,959.42

4、对母公司资产负债表的影响

项目
2024 年6月30日

调整前 调整金额 调整后

应收账款 449,110,135.46 -148,422,574.08 300,687,561.38

存货 299,101,671.09 -53,273,646.15 245,828,024.94

递延所得税资产 44,458,112.37 19,729,192.58 64,187,304.95

应付账款 283,243,490.87 -53,931,712.59 229,311,778.28

其他流动负债 37,121,206.82 27,828,775.24 64,949,982.06

预计负债 1,781,778.22 14,256.98 1,796,035.20

5、对母公司利润表的影响

项目
2024 年1-6月

调整前 调整金额 调整后

主营业务收入 138,144,832.67 -103,528,770.14 34,616,062.53

主营业务成本 120,296,480.45 -93,113,335.24 27,183,145.21

资产减值损失 736,547.67 996,286.27 1,732,833.94

6、对母公司所有者权益变动表的影响

调整前：

项目

2024年6月30日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -596,979,156.96 779,989,039.10 - 779,989,039.10

调整后：

项目

2024年6月30日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -752,857,504.24 624,110,691.82 - 624,110,691.82

（二）对 2023年年度报告财务报表的影响

1 、对合并资产负债表的影响

项目
2023 年12月31日

调整前 调整金额 调整后

应收账款 509,654,838.73 -149,613,446.22 360,041,392.51

预付款项 27,732,178.97 -18,052,576.62 9,679,602.35

存货 261,440,069.55 -53,273,646.15 208,166,423.40

递延所得税资产 45,305,362.49 19,907,384.53 65,212,747.02

应付账款 329,717,153.87 -60,674,916.14 269,042,237.73

预计负债 4,722,370.31 14,256.98 4,736,627.29

2 、对合并利润表的影响

项目
2023 年 1-12 月

调整前 调整金额 调整后

主营业务收入 233,986,722.41 -105,242,074.33 128,744,648.08

主营业务成本 194,187,573.36 -84,521,340.03 109,666,233.33

销售费用 14,896,971.52 -3,627,030.27 11,269,941.25

信用减值损失 -47,529,777.63 1,602,678.94 -45,927,098.69

资产减值损失 -40,487,645.05 1,498,000.46 -38,989,644.59

所得税费用 16,993,107.65 467,950.55 17,461,058.20

3 、对合并所有者权益变动表的影响

调整前：

项目

2023年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -703,323,723.49 616,422,595.56 -32,392,661.21 584,029,934.35

调整后：

4、对母公司资产负债表的影响

项目
2023 年12月31日

调整前 调整金额 调整后

应收账款 427,725,480.18 -148,422,574.08 279,302,906.10

预付款项 23,336,292.92 -18,409,626.62 4,926,666.30

存货 316,155,929.97 -53,273,646.15 262,882,283.82

递延所得税资产 132,379,184.02 19,729,192.60 152,108,376.62

应付账款 311,892,249.99 -53,931,712.59 257,960,537.40

预计负债 956,818.94 14,256.98 971,075.92

5、对母公司利润表的影响

项目
2023 年 1-12 月

调整前 调整金额 调整后

主营业务收入 198,024,955.89 -105,242,074.33 92,782,881.56

主营业务成本 164,576,187.24 -87,275,377.56 77,300,809.68

销售费用 3,924,798.18 -872,992.74 3,051,805.44

信用减值损失 -135,253,197.80 2,036,221.99 -133,216,975.81

资产减值损失 -89,625,616.45 1,517,300.46 -88,108,315.99

所得税费用 -1,983,580.80 533,028.38 -1,450,552.42

6、对母公司所有者权益变动表的影响

调整前：

项目

2023年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -508,716,734.84 863,412,603.97 - 863,412,603.97

项目

2023年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -843,695,348.79 476,050,970.26 -32,392,661.21 443,658,309.05

调整后：

项目

2023年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -655,175,933.48 716,953,405.33 - 716,953,405.33

（三）对 2022 年年度报告财务报表的影响

1、对合并资产负债表的影响

项目
2022 年   12月  31 日

调整前 调整金额 调整后

应收账款 613,434,259.11 -155,830,034.65 457,604,224.46

预付款项 20,956,150.65 -2,175,421.42 18,780,729.23

存货 160,127,424.63 -31,957,151.28 128,170,273.35

递延所得税资产 60,217,109.40 20,375,335.06 80,592,444.46

应付账款 293,588,145.23 -43,676,622.17 249,911,523.06

2、对合并利润表的影响

项目
2022 1-12月

调整前 调整金额 调整后

主营业务收入 567,358,530.89 -167,494,781.41 399,863,749.48

主营业务成本 382,005,795.18 -157,057,248.44 224,948,546.74

信用减值损失 -122,730,113.94 -123,931,931.65 -246,662,045.59

资产减值损失 -15,166,492.48 -11,916,520.56 -27,083,013.04

所得税费用 -11,128,903.38 -20,375,335.06 -31,504,238.44

3 、对合并所有者权益变动表的影响

调整前：

项目

2022年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -501,375,562.41 813,091,597.80 -17,059,327.46 796,032,270.34

调整后：

项目

2022年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -627,286,212.53 687,180,947.68 -17,059,327.46 670,121,620.22

4、对母公司资产负债表的影响

项目
2022 年   12月  31 日

调整前 调整金额 调整后

应收账款 477,509,848.39 -155,072,705.56 322,437,142.83

预付款项 10,297,183.77 -2,358,771.42 7,938,412.35

存货 238,016,492.87 -31,957,151.28 206,059,341.59

递延所得税资产 129,323,928.51 20,262,220.96 149,586,149.47

应付账款 245,737,599.38 -36,740,418.62 208,997,180.76

5、对母公司利润表的影响

项目
2022年1-12月

调整前 调整金额 调整后

主营业务收入 463,364,663.59 -167,494,781.41 295,869,882.18

主营业务成本 356,807,145.20 -149,928,044.89 206,879,100.31

信用减值损失 -27,725,092.91 -123,174,602.56 -150,899,695.47

资产减值损失 875,662.24 -11,906,870.56 -11,031,208.32

所得税费用 2,846,670.74 -20,262,220.96 -17,415,550.22

6、对母公司所有者权益变动表的影响

调整前：

项目

2022年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -276,841,274.66 1,090,008,905.30 - 1,090,008,905.30

调整后：

项目

2022年12月31日

归属于母公司股东权益

少数股东权益

股东权益合计

未分配利润 小计

未分配利润 -409,227,263.34 957,622,916.62 - 957,622,916.62

三、履行的审议程序

（一）董事会审计委员会审议情况

董事会审计委员会认为：公司本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业

会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的

公司信息披露编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，

更正后的信息能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果， 有利于提

高公司财务信息质量。同意将该议案提交董事会审议。

（二） 董事会意见

董事会认为：公司本次会计差错更正及追溯调整事项符合《企业会计准则第

28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的

信息能够更加客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，有利于提高公司财务

信息质量。董事会同意公司本次会计差错更正及追溯调整事项。

（三）监事会意见

监事会认为：公司本次会计差错更正及追溯调整符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定和监管要求，更

正后的财务报表及财务信息能够更加客观、准确地反映公司财务状况及经营成果

，公司关于本次会计差错更正事项的审议和表决程序符合法律、法规以及《公司